Отдел образования администрации Степновского муниципального    района Ставропольского края

Приказ
25 февраля  2019 г.                         с. Степное                                             №64
О проведении муниципального этапа краевого  смотра-конкурса среди дошкольных образовательных учреждений по безопасности дорожного движения «Зеленый огонёк - 2019»

       Во исполнение приказа министерства образования  Ставропольского края от 01 февраля 2019 года №105-пр «О краевом смотре-конкурсе среди дошкольных образовательных организаций по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек-2019»; в соответствии с планом работы отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края на 2019 год, с целью улучшения работы дошкольных образовательных учреждений по обучению детей правилам безопасного поведения на дорогах и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма при участии родительских комитетов ДОУ, общественных организаций, спонсоров

ПРИКАЗЫВАЮ:

		1. Провести  муниципальный этап краевого смотра-конкурса среди дошкольных образовательных учреждений по обучению детей правилам безопасного поведения на дорогах и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма при участии родительских комитетов ДОУ, общественных организаций, спонсоров «Зеленый огонёк - 2019» с 01 апреля по 16 сентября 2019 года.
		2. Утвердить:
          2.1. Положение о проведении муниципального этапа краевого конкурса «Зеленый огонек - 2019» (Приложение №1).
2.2. Состав оргкомитета конкурса с правом жюри (Приложение №2).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений района обеспечить участие педагогических коллективов  в конкурсе и контроль за своевременным предоставлением конкурсных материалов до 26 августа 2019 года в оргкомитет конкурса.
4. Организационно-методическому отделу МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района осуществить необходимую организационно-методическую работу по подготовке и проведению конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника организационно-методического отдела МКУ «Административно – хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района Кулиш О.И.

      6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его  подписания.

Начальник отдела образования                                                                                администрации Степновского                                                                                                муниципального района
Ставропольского края                                                                  И.С.Фарсиян